
ISAIAS FERNANDEZ
3.88 kW 9 de Julio de 2024

PDBT 339881100361

880 kWh $ 3,988

7 1,012 kWh $78

98.04 % BIMESTRE $ 3,910

$23,930.00 MXN $468.00 MXN $23,462.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.3 AÑOS 555 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

77.4 %



Propuesta 1 9 de Julio de 2024 24 de Julio de 2024

20240002

ISAIAS FERNANDEZ  

7 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

7 ESTRUCTURA UNIRAC

7 MANO DE OBRA POR PANEL

7 VIATICOS

1 GESTORIA

Subtotal $ 30,304.38

TOTAL (MXN) $ 30,304.38



1 $ 23,930.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 23,462.00 $ 23,462.00 $ -6,842.38

2 $ 24,647.90 $ 482.04 $ 0.00 $ 24,165.86 $ 24,165.86 $ 17,323.48

3 $ 25,387.34 $ 496.50 $ 0.00 $ 24,890.84 $ 24,890.84 $ 42,214.32

4 $ 26,148.96 $ 511.40 $ 0.00 $ 25,637.56 $ 25,637.56 $ 67,851.88

5 $ 26,933.43 $ 526.74 $ 0.00 $ 26,406.69 $ 26,406.69 $ 94,258.56

6 $ 27,741.43 $ 542.54 $ 0.00 $ 27,198.89 $ 27,198.89 $ 121,457.45

7 $ 28,573.67 $ 558.82 $ 0.00 $ 28,014.85 $ 28,014.85 $ 149,472.31

8 $ 29,430.88 $ 575.58 $ 0.00 $ 28,855.30 $ 28,855.30 $ 178,327.61

9 $ 30,313.81 $ 592.85 $ 0.00 $ 29,720.96 $ 29,720.96 $ 208,048.57

10 $ 31,223.22 $ 610.63 $ 0.00 $ 30,612.59 $ 30,612.59 $ 238,661.16

11 $ 32,159.92 $ 628.95 $ 0.00 $ 31,530.97 $ 31,530.97 $ 270,192.12

12 $ 33,124.72 $ 647.82 $ 0.00 $ 32,476.90 $ 32,476.90 $ 302,669.02

13 $ 34,118.46 $ 667.26 $ 0.00 $ 33,451.20 $ 33,451.20 $ 336,120.22

14 $ 35,142.01 $ 687.27 $ 0.00 $ 34,454.74 $ 34,454.74 $ 370,574.96

15 $ 36,196.27 $ 707.89 $ 0.00 $ 35,488.38 $ 35,488.38 $ 406,063.34

16 $ 37,282.16 $ 729.13 $ 0.00 $ 36,553.03 $ 36,553.03 $ 442,616.37

17 $ 38,400.63 $ 751.00 $ 0.00 $ 37,649.62 $ 37,649.62 $ 480,265.99

18 $ 39,552.64 $ 773.53 $ 0.00 $ 38,779.11 $ 38,779.11 $ 519,045.10

19 $ 40,739.22 $ 796.74 $ 0.00 $ 39,942.48 $ 39,942.48 $ 558,987.59

20 $ 41,961.40 $ 820.64 $ 0.00 $ 41,140.76 $ 41,140.76 $ 600,128.35

21 $ 43,220.24 $ 845.26 $ 0.00 $ 42,374.98 $ 42,374.98 $ 642,503.33

22 $ 44,516.85 $ 870.62 $ 0.00 $ 43,646.23 $ 43,646.23 $ 686,149.56

23 $ 45,852.35 $ 896.74 $ 0.00 $ 44,955.62 $ 44,955.62 $ 731,105.18

24 $ 47,227.93 $ 923.64 $ 0.00 $ 46,304.29 $ 46,304.29 $ 777,409.46

25 $ 48,644.76 $ 951.35 $ 0.00 $ 47,693.42 $ 47,693.42 $ 825,102.88



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 548.3 567.5 615.9 580.8 563.1 505.5 504.8 497.3 436.5 504.8 541.4 560.3

Consumo actual 461.5 461.5 546.0 546.0 446.0 446.0 433.5 433.5 402.0 402.0 351.0 351.0


